
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Via della Sapienza n. 38 09064 

Seui                                                                                                                                                                         tel.     0782/226157 

                                                                                                                                                                                    

CF  82000440915 protocollo@consorziobimfseui.it                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE  N. 41  DEL 23.09.2024 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione sanzione di pagamento per cartella agenzia entrate 

n.07420240004481306000 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 5 del 21.06.2023, prot. 385/2023, di nomina 

della  Dott.ssa katia Loi quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 6 del 29.12.2023, prot. 776/2023, di proroga 

della nomina della Dott.ssa Katia Loi quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Vista la cartella di pagamento ricevuta dall’Agenzia delle Entrate n. 07420240004481306000 

nostro protocollo n.140 del 18.04.2024 relativa al modello  770 annualità 2020, dell’importo di € 

949, 21, più 5,88 di diritti di notifica per un totale di € 955,09; 

Considerato che ad avviso dell’ufficio contabile tale somma non era dovuta e che pertanto era 

stata esperita richiesta di assistenza telematica tramite la procedura Civis sul sito dell’agenzia delle 

Entrate protocollo numero 2024050604185 del 06.05.2024 ; 

Dato atto che la richiesta di assistenza telematica non ha prodotto alcun risultato a causa di un 

malfunzionamento del servizio;  

Fissato un appuntamento telefonico per il giorno 04.07.2024 con la sede di Lanusei, 

territorialmente competente;  

Dato atto che il suddetto appuntamento non ha dato riscontro positivo; 

Ritenuto di fissare un appuntamento in presenza presso la sede di Lanusei concesso per il giorno 

05.08.2024; 

Dato atto che l’ufficio amministrativo contabile è stato contattato dalla sede di cui sopra ed ha 

ottenuto un provvedimento di sgravio parziale  dell’importo di € 856,54 di cui al protocollo 

dell’ente n.235 del 06.08.2024; 

Considerato che consultando il sito telematico dell’agenza delle Entrate e Riscossione l’ente 

risultava ancora debitore della somma di € 98,55 dato da 92,67+ 5,88 quali diritti di notifica; 

Dato atto che era possibile pagare  l’importo dovuto tramite bollettino PAGOPA generato online 

sullo stesso sito Agenzia Entrate e Riscossione, utilizzando quale modalità di pagamento la carta di 

credito dell’ente; 



Ritenuto in data odierna di regolarizzare il provvisorio in uscita n.63 del 16.09.2024 di € 101, 50 

dovuto al pagamento di tale somma; 

Visto il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione di A.C. n.2 del 04.04.2024, 

dove sussiste la necessaria disponibilità; 

Vista la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto lo Statuto del Consorzio; 

 

DETERMINA 

 
Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di liquidare al banco di Sardegna la somma di Euro 101,50 e di imputare la somma di Euro 101,50 

sul cap. 1059 in c/comp.1.10.05.01.001- 01.03, imp. 145/2024 del Bilancio 2024-2026,  dove 

sussiste la necessaria disponibilità; 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 
                                                                 Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                           (F.to Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

 

 
VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sui capitoli del Bilancio 2024-2026.                                                                                                                             

                                                                                                                                (F.to Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

  Seui 23.09.2024 

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal  23.09.2024 


